COMISSÃO DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO

PÚBLICO

REQUERIMENTO nº           , de 2015

(Do Senhor Luiz Carlos Busato e Lelo Coimbra)

Requer que seja realizada, nessa

Comissão Audiência Pública para

discutir o Projeto de Lei Complementar

554 de 2010 que regulamenta o inciso II

do § 4º do art. 40 da Constituição, que

dispõe sobre a concessão de

aposentadoria especial a servidores

públicos que exerçam atividade de risco.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no art. 255 do Regimento

Interno, a realização de audiência para debatermos ao Projeto de Lei

Complementar 554 de 2010, que regulamenta o inciso II do § 4º do art. 40 da

Constituição, que dispõe sobre a concessão de aposentadoria especial a

servidores públicos que exerçam atividade de risco.

Serão convidados para debater o assunto:

 Representante do Ministério do Planejamento;

 Representante da Associação da Polícia Rodoviária Federal;

 Representante da Associação da Polícia Federal;

JUSTIFICAÇÃO

A Presente solicitação busca debater o Projeto de Lei Complementar 554

de 2010, que regulamenta o inciso II do § 4º do art. 40 da Constituição, que

dispõe sobre a concessão de aposentadoria especial a servidores públicos que

exerçam atividade de risco.

Deste modo, esperamos contar com o apoio dos Nobres Pares para a

aprovação deste Requerimento.

Sala da Comissão,          de dezembro de 2015.

DEPUTADO LUIZ CARLOS BUSATO  DEPUTADO LELO COIMBRA

PTB/RS      PMDB/ES